
اظهار بی اطلاعی سخنگوی وزارت 
 خارجه آمریکا از قصد مسکو

 برای تحویل اس300 به ایران
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا گفت: اطلاعی 
درباره قصد روسیه برای تحویل اس 300 به ایران 
ندارم. به گزارش ایسنا، مارک تونر، سخنگوی وزارت 
امور خارجه آمریکا در نشست خبری روز سه شنبه 
خود در پاسخ به سوالی درباره این که روسیه قصد دارد 
سامانه دفاعی موشکی اس 300 را به ایران براساس 
توافق میان دو کشور تحویل دهد، گفت: من اطلاعی 
ندارم و باید اطلاعات جدیدی به دست آورم. درباره 
این سامانه موشکی و نگرانی مان در این زمینه قبلا 
صحبت کرده ایم. براساس گزارش پایگاه اینترنتی 
وزارت امور خارجه آمریکا، تونر در ادامه خاطرنشان 
کرد: اگر ما نظر دیگری در این زمینه داشته باشیم، 
آن  را بیان خواهیم کرد. ایران و روسیه در  سال 2007 
قراردادی را برای خرید پنج سامانه دفاعی اس 300 
امضا کردند که ارزش این قرارداد ۸00 میلیون دلار 
اعلام شده است. اما سه سال بعد، یعنی در  سال 
2010 رئیس جمهوری وقت روسیه تحت فشارهای 
غرب و آمریکا با این بهانه که تحویل این سلاح دفاعی 
به تهران نقض قطعنامه  سازمان ملل درخصوص این 
کشور است، اجرای قرارداد را متوقف کرد. ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهوری روسیه در ماه آوریل طی 
حکمی ممنوعیت تحویل سامانه اس 300 به ایران 
را لغو کرد.کاخ کرملین بیانیه ای را در این خصوص 
منتشر و اعلام کرد: فرمان رئیس جمهوری روسیه، 
ممنوعیت انتقال سامانه های موشکی دفاع هوایی اس 
300 را از طریق خاک روسیه ازجمله به شکل هوایی، 
انتقال از فدراسیون روسیه به جمهوری اسلامی ایران 
و نیز انتقال به جمهوری اسلامی ایران خارج از قلمرو 
فدراسیون روسیه به صورت دریایی و هوایی را لغو 
می کند. اکنون خبرها حاکی از آن است که تهران و 
مسکو درحال رایزنی برای تدوین یک قرارداد جدید 

برای انتقال اس300 به ایران هستند.

رئیس پارلمان اروپا دوشنبه هفته آینده 
به تهران می آید 

رئیس پارلمان اروپا در رأس هیأت پارلمانی روز 
دوشنبه 20مهرماه به تهران می آیند. به  گزارش ایسنا، 
مارتین شولتز، رئیس پارلمان اروپا به همراه جمعی از 
اعضای هیأت پارلمان اروپا به دعوت علی لاریجانی 
رئیس مجلس شورای اسلامی به تهران سفر خواهند 
کرد. دیدار با رئیس مجلس و وزیر امور خارجه ازجمله 

برنامه های سفر هیأت پارلمان اروپا به تهران است. 

سفیر پیشین ایران در سازمان ملل: 

دستاورد برجام در تاریخ سازمان ملل 
بی سابقه است 

سفیر پیشین ایران در سازمان ملل متحد با بیان 
این که دستاورد برجام در تاریخ سازمان ملل بی سابقه 
است، گفت: ایران با تصویب قطعنامه 2231 موفقیت 
بزرگ تاریخی ثبت کرد. به گزارش ایسنا، محمد 
خزاعی با بیان این که دستاورد مشخص برجام لغو 6 
قطعنامه قبلی علیه جمهوری اسلامی ایران توسط 
یک قطعنامه در شورای امنیت سازمان ملل است، 
گفت: این توافق و قطعنامه موفقیت تاریخی برای 
کشور است که در تاریخ سازمان ملل و شورای امنیت 
نه کم سابقه بلکه بی سابقه است. او با بیان این که این 
اتفاق بزرگ که فی نفسه دستاورد است، افزود: منهای 
این که نتیجه چه شود و برجام به کجا برسد، یک اتفاق 
بزرگ در تاریخ سازمان ملل است. خزاعی با اشاره به 
این که غالب کشورهای سازمان ملل، توافق را یک 
دستاورد برای جمهوری اسلامی می دانند، ادامه داد: 
اما درنهایت باید مشاهده کرد رویکرد مجلس نسبت 
به آن چه خواهد بود. سفیر پیشین ایران در سازمان 
ملل در این گفت وگو با خانه ملت با اشاره به جلسه 
مشترک با کمیسیون اقتصادی مجلس تصریح 
کرد: نقطه نظراتی در رابطه با برجام وجود داشت که 
پیرامون آن در کمیسیون اقتصادی بحث و بررسی و 

تبادل نظر صورت گرفت. 

دیدار مسئولان وزارت خارجه با 
خانواده های دیپلمات های جان باخته و 

مفقود در منا
مسئولان وزارت خارجه در روزهای گذشته با 
حضور در منزل دیپلمات های جان باخته و مفقود 
در حادثه منا، ضمن ابرازهمدردی با خانواده آنها بر 
پیگیری ها برای روشن شدن سرنوشت مفقودین 
تأکید کردند. به گزارش فارس، قائم مقام وزیر امور 
خارجه، معاون اداری و مالی، معاون عربی و آفریقای، 
سخنگوی وزارت خارجه، معاون کنسولی و امور 
مجلس و جمع زیادی از مدیران ارشد و دیپلمات ها 
و سایر کارکنان وزارت امور خارجه طی روزهای 
گذشته و در نوبت های متعدد با حضور در منزل 
محمدرحیم آقایی پور و حسن حسینی مقدم دو تن 
از دیپلمات های پرتلاش جان باخته در فاجعه منا با 
ابراز تسلیت و همدردی عمیق با خانواده های آنها، 
مراتب تأثر و ناراحتی مجموعه همکاران و فضای حزن 
و اندوه در این وزارت در فقدان این عزیزان و همچنین 
ناشی از وضع مفقودی دو تن دیگر از همکاران غضنفر 
رکن آبادی و احمد فهیما را اعلام کردند. مرتضی 
سرمدی قائم مقام وزیر خارجه با اعلام پیام تسلیت و 
همدردی وزیر امور خارجه، اقدامات به عمل آمده در 
حوزه سیاسی و دیپلماتیک و همچنین پشتیبانی های 
کنسولی و بررسی تدابیر و اقدامات حقوقی و پیگیری 
وزارت امور خارجه برای انتقال و شناسایی و تعیین 
وضع مجموعه مفقودین و توجه این وزارت به 
همه ابعاد موضوع و رسیدگی به آلام جبران ناپذیر 

خانواده های آنها را مورد تأکید قرار داد.
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ارتش سوریه و شبه نظامیان حامی دولت در روز 
گذشته و با پشتیبانی هوایی  جنگنده های روسی، 
حملاتی زمینی علیه مواضع شورشیان در غرب این 
کشور صورت دادند. بنابر گزارش گروه های ناظر، 
درحالی که یک هفته از آغاز حملات نیرو های روسیه 
در خاک سوریه می گذرد، عملیات روز گذشته 
نخستین اقدام مشترک ارتش مسکو و دمشق در 

مبارزه با تروریست ها محسوب می شود.
جنگنده های روسیه در این حملات بخش های 
شمالی استان »حما« و مناطق نزدیک آن در استان 
»ادلب« را هدف قرار داده اند. بنابر گزارش دیده بان 
حقوق بشر در سوریه، در این حملات مواضعی در 
شهر های مجاور بزرگراه اصلی شمال به جنوب، که 
از شهر های بزرگ نیمه غربی سوریه می گذرد، هدف 

واقع شده اند.
به گفته »رامی عبدالرحمن«، رئیس دیده بان 
حقوق بشر در سوریه در جریان حملات زمینی 
شبه نظامیان حامی دولت و نیرو های ارتش سوریه 
نیز دست کم 4 مقر شورشیان هدف موشک های 
زمین  به زمین قرار گرفت و درگیری های سنگینی 

نیز بین نیرو های سوری و شورشیان رخ داد.
مهم ترین پیام حملات ترکیبی روز گذشته 
افزایش اقدامات نظامی در سوریه بود، با این حال 
هنوز مشخص نیست که چنین اقداماتی به پایان 
درگیری هایی که 4 سال سوریه را در آتش خود 

سوزانده اند، منجر خواهد شد یا نه.
دیده بان حقوق بشر سوریه در اظهاراتی در 
این خصوص عنوان کرد: »هنوز هیچ اطلاعاتی از 
پیشروی های زمینی دولت منتشر نشده  است، اما در 
حملات هوایی، وسایل نقلیه و پایگاه های شورشیان 

هدف قرار گرفته اند«.
همچنین یک منبع محلی آگاه از شرایط نظامی 
در سوریه از حضور مبارزان حزب الله در عملیات های 
زمینی علیه 4 منطقه تحت کنترل شورشیان خبر 
داد.خبرگزاری رویترز در هفته گذشته مدعی شده 
بود که حامیان رئیس جمهوری سوریه، ازجمله 
ایران درحال تدارک حملاتی زمینی در سوریه 
برای باز پس گیری مناطقی هستند که شورشیان 
در پیشروی های سریع خود در  سال جاری تصرف 
کرده اند.به گفته رامی عبدالرحمن که با استفاده از 
منابع محلی وقایع سوریه را دنبال می کند، دولت 
سوریه و متحدانش به اجرای  عملیات های زمینی 
مشغولند با این حال هنوز هیچ نشانه ای از حضور 
نیروی زمینی روسیه در خاک سوریه به چشم 

نمی خورد.
این درحالی است که رسانه های دولتی و 
شبکه های تلویزیونی سوریه هنوز به حملات تازه 
روسیه و عملیات های زمینی روز گذشته اشاره ای 
نکرده اند.روسیه، به عنوان قدرتمند ترین متحد بشار 

اسد، رئیس جمهوری این کشور از یک هفته پیش 
حملات هوایی خود در سوریه علیه شبه نظامیان 

داعش را آغاز کرد.
اما شورشیان و کشور های غربی مدعی اند که 
تمرکز عملیات نظامی روسیه در سوریه بر گروه های 
شورشی که مناطقی در غرب این کشور را از کنترل 
دولت خارج کرده اند واقع شده  است و هدف اصلی 
این اقدامات به جای مبارزه با افراطیون، تقویت بشار 

اسد است.
به گفته دیده بان حقوق بشر سوریه، در حملات 
روز گذشته مواضعی در شهر های »کفر زیتا«، »کفر 
نبوده«، »الصیاد« و روستای »الطامنه« در استان 
حما و شهر های »خان شیخون« و »الهبیط« در 

ادلب هدف جنگده های روس واقع شدند.
اکثر بخش های استان ادلب در کنترل اتحاد 
شورشیان افراطی ازجمله »جبهه النصره« است که 

شاخه القاعده در سوریه به شمار می رود.
حملات موشکی ناو های روسیه در دریای 

خزر علیه مواضع داعش در سوریه
اما خبری که در روز گذشته توجه بسیاری از 

رسانه ها را برانگیخت حملات موشکی روسیه علیه 
مواضع داعش در سوریه بود که توسط  روس ناو های 
مستقر در دریای خزر صورت گرفت. »سرگئی 

شایگو«، وزیر دفاع روسیه با تأیید این خبر عنوان 
کرد که 4 ناو جنگی روسیه با شلیک مجموعا 26 
موشک، مواضع داعش در سوریه را از دریای خزر 

هدف قرار دادند.
به گزارش راشاتودی، موشک ناو های روسی در 
مسیر دستیابی به اهداف خود حدود یک هزار و 
500 کیلومتر را طی کردند و در مسیرشان از آسمان 
ایران و عراق نیز عبور کردند.این حملات موشکی از 
دریای خزر که مرز آبی روسیه با ایران، جمهوری 

آذربایجان، ترکمنستان و قزاقستان محسوب 
می شود سازماندهی شدند. بنابر اعلام وزارت دفاع 
روسیه در این حمله تمامی 26 موشک به اهداف 
مورد نظر خود اصابت کردند. به نظر می رسد که 
این حملات با همکاری ایران و عراق صورت گرفته 
باشد، چرا که این موشک ها در مسیر حرکت خود به 
سوریه از آسمان ایران و عراق گذر کرده اند.ناوگان 
دریایی روسی پیش از این نقش مهمی را در انتقال 
هواپیما های جنگی ارتش این کشور به سوریه 
ایفا کرده  بودند. روسیه در آغاز اقدامات خود در 
سوریه با استفاده از ناو های خود تجهیزاتی را برای 
آماده سازی پایگاه هوایی »لاذقیه« و پایگاه قدیمی 
نیروی دریایی در »طرطوس« به این کشور انتقال 

داد.
به دنبال این تدارکات، نیروی هوایی روسیه از یک 
هفته گذشته حملاتی را علیه مواضع تروریست ها 
در سوریه آغاز کرد و بیش از 120 پرواز عملیاتی را 
انجام داد و حالا به نظر می رسد نیروی دریای روسیه 
نیز در این حملات به نیروی هوایی این کشور 

پیوسته  است.

آغاز عملیات مشترک ارتش و جت های روسیه اخبار    دیپلماسی
علیه تروریست ها 

 ناو های روسیه در دریای خزر حملات موشکی علیه مواضع داعش را آغاز کرده اند

جوادظریف، وزیر امور خارجه در گفت وگویی با 
مجله نیویورکر در پاسخ به سوالی درباره دستورکار 
بعدی ایران و آمریکا پس از توافق وین گفت: »من 
در هر زمان یک گام برخواهم داشت اما این گام ها 
قاطع خواهند بود و شما آثار آن را دیدید. ما گام 

قاطع برمی داریم.«
به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف در پاسخ 
به این سوال که آیا می دانستید اوباما قصد دارد 
با شما دست بدهد: گفت: خیر، اصلا مرسوم 
نیست که رئیس یک حکومت برای دست دادن 
با یک وزیر خارجه برنامه ریزی کند. این که یک 
رئیس جمهوری دراین باره برنامه ریزی کند یک 
کسر شأن برای خود وی محسوب می شود. اوباما 
2 ساعت پیش از آن در مجمع عمومی سخنرانی 
کرده بود و ما انتظار نداشتیم که به سالن مجمع 
عمومی باز گردد. درحالی که من درحال خروج از 
سالن بودم باراک اوباما به دلیلی که من نمی دانم 
درحال ورود به سالن بود و ما تنها با یکدیگر روبه رو 

شدیم. به نظر من بیشتر این یک تصادف بود.
خبرنگار پرسید آیا این مسأله پیامدهایی برای 
شما در کشورتان خواهد داشت؟ ظریف پاسخ 
داد: همین حالا هزینه هایی در کشورم داشته 
است. با این حال هر کاری که می کنم در کشورم 
برایم هزینه دارد، بنابراین این یک رویداد خیلی 
غیرمعمول نیست. خبرنگار نیویورکر پرسید، چرا 
آقای روحانی رئیس جمهوری ایران تمایلی به 

گفت وگو با باراک اوباما رئیس جمهوری آمریکا 
نداشت؟ مسئولان کاخ سفید اعلام کرده بودند که 

علاقه مندند این بار روحانی با اوباما دیدار کند.
ظریف پاسخ داد: به این علت که ما معتقدیم 
درحال حاضر برنامه ما اجرای توافق است و اولویت 
نخست ما این است. نباید کاری صورت گیرد که 
شرایط پیچیده شود. آنچه برای ما مهم است 
محتوا است نه ظاهر، منظور من عکس گرفتن با 
یکدیگر است. خبرنگار پرسید: آیا بمباران روسیه 
در سوریه شما را متعجب نکرد؟ ظریف گفت: 
لزوما خیر زیرا این نیاز در تلاش بین المللی وجود 
دارد و ما خواستار تلاش بین المللی برای مقابله با 
داعش و دیگر سازمان های تروریستی مشابه نظیر 
جبهه النصره و احرار الشام و گروه های مشابه که هر 
ساعت در سوریه به وجود می آیند، شدیم. خبرنگار 
پرسید: روس ها درنهایت از این حملات چه 
می خواهند؟ ظریف گفت: آمریکا از این حملات 
چه می خواهد. این برای آن است که داعش نابود 
شود.ظریف در پاسخ به سوالی درباره سخنان 

باراک اوباما رئیس جمهوری آمریکا در سازمان ملل 
متحد درباره یک گذار مدیریت شده گفت: »تفاوت 
جدیدی نیست و شما شاهد همان لفاظی قدیمی 
هستید. من معتقدم آمریکا همچنان ملاحظاتی در 
منطقه دارد که اجازه نداده است این کشور خود را 
از سیاست های قدیمی دور کند و موجب شد که 
به این مناقشه ادامه دهد«. وزیر امورخارجه ایران 
همچنین درباره این که آیا توافق هسته ای راه 
جدیدی برای گفت وگو درباره سوریه، یمن و عراق 
باز می کند یا خیر گفت: »هنوز نمی توانم چنین 
بگویم. ما امیدواریم اجرای برنامه جامع اقدام 
مشترک منجر به کاهش برخی از بی اعتمادی ها 
در ایران درباره اهداف و جهت های سیاست کلی 
آمریکا در منطقه شود. مسلما اظهاراتی که در 
دو ماه گذشته شنیدیم و بیشتر آنها در در داخل 
آمریکا گفته شده است به کاهش بی اعتمادی 

کمکی نمی کند.
وی همچنین در پاسخ به این سوال که آیا آمریکا 
و ایران با همین رسیدن به توافق نیز صفحه دیگر 

را رقم زدند، گفت: »هنوز زود است قضاوت کنیم. 
من نیز واقعا امیدوارم دو سال عمر خود را برای هیچ 
چیز از دست نداده باشم و مطمئن هستم که جان 
کری وزیر امور خارجه آمریکا نیز چنین احساسی 
دارد. ما مسأله هسته ای را با موضوعات دیگر قاطی 

نکردیم. 
برخی می گویند ما باید این موضوع را با مسائل 
دیگر ترکیب می کردیم. ما همان طور که گفتید 
بر وعده خود بودیم و توانستیم این مسأله بسیار 
سخت را حل کنیم. اگر ما در یک جهت باشیم و 
به اجرای با حسن نیت برنامه جامع اقدام مشترک 
ادامه دهیم در آن صورت این امکان را خواهیم 
داشت مقداری اعتماد ایجاد کنیم که ما را قادر 

می کند مسائل دیگر را نیز حل کنیم.«

وزیر امور خارجه در گفت وگو با مجله نیویورکر: 

ماقاطعانهگامبرمیداریم
  امیدوارم 2  سال عمرم را بیهوده تلف نکرده باشم

رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص 
مصلحت نظام گفت: امیدواریم کمک به مردم سوریه 
تنها در داخل این کشور و به دست مردم سوریه انجام 
شود. پس از دیدار اعضای شورایعالی انقلاب یمن با 
علی اکبر ولایتی دو طرف در جمع خبرنگاران حاضر 

شدند و به سوالات آنها پاسخ گفتند.
به گزارش ایسنا، وی در پاسخ به سوالی درباره 
تشکیل کارگروه مشترک ترکیه و روسیه برای 
هماهنگی در عملیات در خاک سوریه گفت: اصل این 
است که دولت سوریه به عنوان دولت قانونی این کشور 
از روسیه و ایران برای مقابله با تروریست درخواست 
کمک کرده است. وی ادامه داد: از پنج سال پیش تا 

امروز شاهد شورش های بیگانگان علیه دولت سوریه 
هستیم و جمهوری اسلامی ایران هم از همان ابتدا به 
ندای دولت قانونی سوریه پاسخ مثبت داد. ولایتی با 
اشاره به کمک های جمهوری اسلامی ایران به دولت 
سوریه خاطرنشان کرد: حضور روسیه در خاک سوریه 
حضوری مشروع و جهت مقابله با تروریست ها است. 
تروریست هایی که اغلب آنها غیرسوری هستند و علیه 

دولت سوریه می جنگند.
وی ادامه داد: اصل قضیه این است که آنچه بین 
دولت روسیه و سوریه انجام می شود در داخل مرزهای 
سوریه صورت می گیرد و باید توجه کرد که ترکیه 
دولتی مستقل است و طبیعی است که از مرزهای 

خود حمایت کند. وی تأکید کرد: روسیه هم قطعا 
به خارج از مرزهای سوریه ادعایی ندارد. ما امیدوار 
هستیم کمک ها به سوریه در داخل این کشور و 

توسط مردم سوریه انجام گیرد.
ولایتی در پاسخ به سوال دیگری در رابطه با سخنان 
مقام معظم رهبری در مورد مذاکره نکردن با آمریکا نیز 
گفت: از ابتدای انقلاب تاکنون امام)ره( و مقام معظم 
رهبری همواره موضع ثابتی در این زمینه داشتند که 
با توجه به مواضع منفی و مخرب آمریکا در مورد ایران، 
جهان اسلام و همچنین صحنه بین المللی مذاکره با 
آن را ممنوع اعلام کرده بودند مگر در مورد مسائل 
هسته ای.وی تأکید کرد: تاکید های رهبری در رابطه 

مذاکره نکردن با آمریکا به دلیل آن چیزی است که 
امروز در یمن می بینیم چرا که سعودی ها ماه ها است 
که یمن را مورد حمله قرار داده و همچنین آمریکا 
باعث شد مصوبه ای علیه یمن و به نفع سعودی در 
شورای امنیت تصویب شود. بنابراین با گذشت زمان 
فقط ظلم سعودی ها بیشتر شده است. رئیس مرکز 
تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام 
خاطرنشان کرد: با حمایت آمریکایی ها از حملات 
عربستان سعودی در یمن شاهد بودیم که هیچ صدایی 
از شورای امنیت سازمان ملل در حمایت از ملت یمن 
بلند نشد. بی تردید نقش آمریکا باعث شد شورای 

امنیت واکنش قاطعی در مورد یمن انجام ندهد.

علی اکبر ولایتی تشریح کرد: 

حملات عربستان به یمن دلیل تأکید رهبری بر مذاکره نکردن با آمریکا 

اخبار  جهان

افزایش احتمال درخواست کمک 
نظامی عراق از روسیه

»حکیم الزمیلی«، رئیس کمیته امنیت و دفاع 
مجلس عراق می گوید امکان درخواست دولت این 
کشور از روسیه برای اجرای عملیات هوایی علیه 
داعش در خاک این کشور افزایش یافته است. 
به گزارش پرس تی وی، الزمیلی روز گذشته در 
گفت وگویی اعلام کرد که دولت عراق مایل است 
مسکو نقش مهم تری نسبت به آمریکا در جنگ علیه 
گروه تروریستی داعش در این کشور ایفا کند. وی 
گفت: »ممکن است ما به زودی مجبور به درخواست 
از روسیه برای اجرای حملات هوایی در عراق شویم. 
من فکر می کنم که در چند روز آتی یا چند هفته 
آینده عراق مجبور به درخواست از روسیه برای اجرای 
حملات هوایی شود و این بستگی به میزان موفقیت 
آنها در سوریه دارد«. »حیدر العبادی«، نخست وزیر 
عراق نیز پیش تر اعلام کرده  بود آماده است به روسیه 
اجازه دهد تا حملات هوایی خود علیه تروریست های 

داعش را در عراق نیز انجام دهد.

سیدحسن نصر الله: 

عربستان تأمین کننده هزینه تمامی 
جنگ ها در منطقه  است

دبیرکل حزب الله لبنان در سخنانی ضمن انتقاد از 
بی کفایتی سعودی ها در وقوع فاجعه منا اعلام کرد 
که عربستان تأمین کننده هزینه تمامی جنگ ها در 
منطقه است. به گزارش مهر، »سیدحسن نصرالله«، 
دبیرکل حزب الله لبنان در اظهارات اخیر خود 
عنوان کرد: »عربستان سعودی مسئول کشتار در 
منطقه است و این کشور علیه ما در جنگ 33 روزه 
جنگید«. دبیرکل حزب الله لبنان در ادامه گفت: »ما 
همواره در رسانه ها رعایت برخی مسائل را کرده ایم اما 
پس از کشتار مردم در یمن توسط عربستان سعودی 
باید موضع خود را در پی این تحول اساسی در یمن 
اعلام کنیم. نقش اسراییل و عربستان خدمت به 
منافع آمریکا در منطقه است و این کشور از زمان 
جنگ عراق علیه ایران و سپس جنگ در افغانستان، 
پاکستان و عراق هزینه جنگ ها را تأمین کرده است«. 
دبیرکل حزب الله لبنان اظهار داشت: »عربستان 
سعودی؛ داعش و القاعده را در یمن مدیریت می کند 
و این درحالی است که این تروریست ها در آینده 
خطری برای خود سعودی ها خواهند بود اما عربستان 
درحال حاضر کور است و به این مسأله توجهی 

نمی کند«.

ابراز رضایت کی یف از برقراری 
»آتش بس حقیقی« در اوکراین

رئیس جمهوری اوکراین از وضع صلح آمیزی که 
در پی به نتیجه رسیدن مذاکره بین دولت کی یف 
و جدایی طلبان بر سر زمان برگزاری انتخابات 
محلی به وجود آمده، اعلام رضایت کرد. به گزارش 
مهر، همزمان با اعلام نظر جدایی طلبان اوکراین به 
پیروی از رأی گروه نرماندی برای برگزاری انتخابات 
محلی در اوایل  سال میلادی آینده )2016(، 
برای نخستین بار پس از گذشت بیش از یک سال 
درگیری در نواحی شرقی، آرامش واقعی بر اوکراین 
سایه انداخت. در همین راستا، »پترو پروشنکو« 
رئیس جمهوری اوکراین دیروز چهارشنبه اعلام کرد: 
»آتش بس حقیقی در کشور آغاز شده است«. وی با 
ابراز خوشحالی خود از آرامشی که در اوکراین به وجود 
آمده، گفت: »حتی یک گلوله نیز شلیک نشده است. 
اما این حالت به معنای حصول صلح نیست و نباید 
آن را به منزله پایان جنگ حساب کرد. پایان جنگ 
زمانی فرا می رسد که خاک اوکراین عاری از وجود 

دشمن متجاوز و متخاصم شود.«

سازمان عفو بین الملل خواستار تحریم 
ائتلاف عربی حمله به یمن شد

سازمان عفو بین الملل با تأکید بر ارتکاب جنایات 
جنگی در یمن توسط ائتلاف متجاوز سعودی 
خواستار تعلیق فروش تسلیحات به اعضای این 
ائتلاف شد. به گزارش تسنیم، سازمان عفو بین الملل 
در گزارشی تأکید کرد: شواهدی قاطع دال بر ارتکاب 
جنایات جنگی توسط ائتلاف سعودی علیه یمن 
وجود دارد و این وضع ایجاب می کند تا تحقیقات 
مستقل و مؤثری درباره نقض حقوق بشر توسط این 
ائتلاف، صورت بگیرد و فروش برخی تسلیحات به 
اعضای آن تعلیق شود. این سازمان در گزارش خود 
استفاده ائتلاف از »بمب های خوشه ای ممنوعه« در 
بمباران صعده را تأیید و تأکید کرد که در بازه زمانی 
ماه می تا جولای و در جریان 13 حمله هوایی به این 
استان با بمب های خوشه ای، حدود یکصد غیرنظامی 

ازجمله 59 کودک کشته شدند.

تلاش آمریکا برای دستیابی به توافق 
هسته ای غیرنظامی با پاکستان 

براساس گزارش  رسانه ها، آمریکا به دنبال توافق 
جدیدی با پاکستان است تا بتواند تسلیحات اتمی 
این کشور را محدود و کنترل کرده و راه را برای نوع 
جدیدی از توافق غیرنظامی هسته ای مانند توافق 
2005 هند هموار کند. به گزارش ایسنا، »دیوید 
ایگناشس«، ستون نویس روزنامه واشنگتن پست این 
توافق بخشی از تلاش های جدید کاخ سفید جهت 
کاهش تنش ها در افغانستان و پاکستان است. به نظر 
می رسد پاکستان این محدودیت را تا جایی می پذیرد 
که به ضرورت های دفاعی اش در مقابل هند آسیبی 
نزند. آمریکا در مقابل چنین توافقی، احتمالا همانند 
هند، از معافیت پاکستان از قوانینی که آن کشور را 
از مبادلات اتمی با کشورهای خارج از معاهده منع 

گسترش سلاح منع می کند، حمایت خواهد کرد.
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